e VASCULINE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição de material de OPMES em re-
gime de consignação para o Serviço de Cirurgia Va s c u l a r do HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pre-
gão Eletrônico nº 146/2021. VALOR: R$ 1.627.200,00 (um milhão
seiscentos e vinte e sete mil e duzentos reais). N.E: 2021NE02242.
FISCAIS: LORENA DE BRITTO MATOS CORREIA - matrícula nº
37.171-6 e FELIPE BORGES FAGUNDES - matrícula nº 35.322-7.
G E S TO R : CRISTIANE FERREIRA DE ARAÚJO GOMES - matrícula
nº 35.617-0. NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/705/2021.

[...]

* I N S T R U M E N TO : Contrato nº 247/2021/HUPE. PA RT E S : UERJ/HUPE
e LIFETEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Aquisição de
material para o HUPE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMENTA-
ÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 198/2021. VALOR: R$
815.003,50 (oitocentos e quinze mil e três reais e cinquenta centa-

vos). N.E: 2021NE02555. FISCAIS: MÁRCIA DE SANT'ANNA - ma-
trícula nº 30.086-3 e SÔNIA REGINA PADULA FANTESIA - matrícula
nº 33.018-3. GESTOR: ROGÉRIO MARQUES DE SOUZA - matrícula
nº 31.026-8. NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/702/2021.

[...]

Contrato nº 249/2021/HUPE. PA RT E S : UERJ/HUPE
e STERI GRAU PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. OBJETO: Aqui-
sição de material hospitalar para o HUPE. VIGÊNCIA: 12 (doze) me-
ses. FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Artigo 24 - Inciso V, da Lei
Federal nº 8.666/93. VALOR: R$ 90.604,60 (noventa mil seiscentos e
quatro reais e sessenta centavos). N.E: 2021NE02290. FISCAL: FER-
NANDA CORREA DE SÁ - matrícula nº 38.850-4. GESTOR: SANDRO
ESPÍNDOLA DE OLIVEIRA FREITAS - matrícula nº 37.028-8. NO-
MEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/701/2021. DATA DA ASSINATURA:
13 de setembro de 2021.

[...]

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 15/09/2021

PAGINA 34 - 2ª COLUNA

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 230/2021/HUPE.
Onde se lê: VALOR: R$ 113.996,00 (cento e treze mil novecentos e
noventa e seis reais).
Leia-se: VA L O R : R$ 129.996,00 (cento e vinte e nove mil novecentos
e noventa e seis reais).

Id: 2341624

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo 04 ao Contrato nº. 82/2017/HU-
PE/UERJ. PA R T E S : UERJ e a Empresa SANIPLAN ENGENHARIA E